РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2014г.

№ 81

с.Анастасиевка

	О внесении изменений в постановление от 02.10.2013 № 127 «Об утверждении муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (2014-2020 годы) »

В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 11.09.2013 № 113 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Анастасиевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, согласно решению Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 24.12.2013 года №44 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения от 02.10.2013 № 127 «Об утверждении муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (2014-2020 годы) » следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (2014-2020годы) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	« Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	бюджет Анастасиевского сельского поселения:

всего – 269,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 63,3 тыс. рублей;

2015 год – 6,2 тыс. рублей;

2016 год – 7,3 тыс. рублей;

2017 год – 48,1 тыс. рублей;

2018 год – 48,1 тыс. рублей;

2019 год – 48,1 тыс. рублей;

2020 год – 48,1 тыс. рублей »

1.2. В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.» абзац третий заменить абзацем следующего содержания:

 «Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет 269,2 тыс. рублей.»
1.3. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений в Анастасиевском сельском поселении» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	« Ресурсное обеспечение  подпрограммы 1
	–
	бюджет Анастасиевского сельского поселения:

всего – 251,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 61,3 тыс. рублей;

2015 год – 4,7 тыс. рублей;

2016 год – 5,3 тыс. рублей;

2017 год – 45,0 тыс. рублей;

2018 год – 45,0 тыс. рублей;

2019 год – 45,0 тыс. рублей;

2020 год – 45,0 тыс. рублей »

1.4. Приложение № 2 к подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Анастасиевского
сельского поселения

Андреева Е.А.
Приложение №1

к постановлению от 17.09.2014 № 81
«Приложение № 2
к подпрограмме 1
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации  подпрограммы «Профилактика правонарушений  в Анастасиевском сельском  поселении»  на 2014–2020 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	Исполнители,

соисполнители,

участники

реализации

мероприятий

Программы

	Все-го
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	 2017
	2018

	2019
	2020

	1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	1.1
	Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни (изготовление буклетов, информационных листков)
	Местный бюджет
	6,5
	1,0
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация
 поселения

МУК «Анастасиевский СДК»

Анастасиевская СБ

	1.2
	Участие специалистов поселения в проведении районных семинаров и мероприятиях, направленных на профилактику правонарушений
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	1.3
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУК «Анастасиевский СДК»

Администрация поселения
Анастасиевская СБ

	1.4
	Проведение адресных совместных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	1.5
	Организация рабочих мест для трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул, в свободное от учебы время совместно с Центром Занятости района
	Местный бюджет
	198,8
	14,3
	4,2
	4,3
	44
	44
	44
	44
	Администрация поселения

	2. Профилактика правонарушений по предупреждению террористических актов

	2.1
	Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.

	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	  Анастасиевская  СБ
Администрация поселения
МУК «Анастасиевский СДК»

	2.2
	Организация информирования населения о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания граждан
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	3. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции

	3.1
	Проведение мероприятий по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	3.2
	Организация сбора информации о пребывании трудовых мигрантов и усиление контроля за их трудовой деятельностью

	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	                                                    4. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улице

	4.1
	Обеспечение организации общественного порядка при проведении общественно-массовых мероприятий на территории поселения
	Местный бюджет
	46,0
	46,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

ДНД

	4.2
	Организация добровольных народных дружин и обеспечение их деятельности
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	4.3
	Проведение рейдов с целью выявления фактов пребывания несовершеннолетних в общественных местах без сопровождения взрослых в ночное время
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	5. Информационное обеспечение

	5.1
	Освещение в средствах массовой информации проблемы табакокурения и алкоголизма, проведение работы по профилактике правонарушений в поселении
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	5.2
	Выпуск и распространение среди населения листовок с информацией о предусмотренных действующим законодательством обязанностях родителей
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	Итого:

	6. Профилактика правонарушений среди лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	6.1
	Организация профориентационной работы и трудоустройства лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	6.2
	Обеспечение своевременного информирования главы поселения о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	По  соглашению с УУП

	7. Профилактика правонарушений на административных участках

	7.1
	Организация проведения отчетов по результатам профилактической работы

участковых уполномоченных полиции и представителей администрации перед населением административ-ных участков, коллективами

организаций.
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	Итого по перечню:

	251,3
	61,3
	4,7
	5,3
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

PAGE